
UCHWAŁA NR XCIII/2557/22 
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie użytku ekologicznego „Kamieniołom Libana”. 

Na podstawie art. 44  ust. 1, 2  i  3a oraz art. 45 ust. 1  pkt  1-5, 7-9,  11 ustawy z   dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 916) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się użytek ekologiczny „Kamieniołom Libana” na częściach działek 
ewidencyjnych  o numerach: 9, 10/2, 11/4, 96/2, 97/2 119/11, 147/1 obr. 29 jednostka ewidencyjna 
Kraków- Podgórze, o powierzchni 14,82 ha, położony w Krakowie, na terenie dzielnicy XIII 
Podgórze, zwany dalej „użytkiem ekologicznym”. 

2. Obszar i granice użytku ekologicznego określa załącznik nr 1 do uchwały. 
3. Wykaz współrzędnych punktów załamania granicy użytku ekologicznego „Kamieniołom 

Libana” w  układzie współrzędnych płaskich prostokątnych 2000(VII) stanowi załącznik nr  2 
do uchwały. 

§ 2. Celem ustanowienia użytku ekologicznego „Kamieniołom Libana” jest ochrona mozaiki 
ekosystemów samorzutnie wykształconych w dawnym kamieniołomie wapieni, ze szczególnym 
uwzględnieniem siedlisk przyrodniczych ze stanowiskami rzadkich lub chronionych gatunków 
zwierząt związanych ze środowiskiem wodnym oraz murawami kserotermicznymi, ich ostoi 
oraz miejsc rozmnażania, sezonowego przebywania. 

§ 3. Na obszarze użytku ekologicznego zabrania się: 
1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 
2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z  wyjątkiem prac 

związanych z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, 
odbudową, utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 
4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie  służą ochronie przyrody 

albo racjonalnej gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 
5) likwidowania, zasypywania i  przekształcania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy 

oraz obszarów wodno-błotnych; 
6) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 
7) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych 

szczątków roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu; 
8) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych 

oraz  tarlisk i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności 
związanych z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką; 

9) umieszczania tablic reklamowych. 
§ 4. Ustala się następujące sposoby ochrony czynnej użytku: 

1) monitoring stanu siedlisk przyrodniczych; 
2) sukcesywne usuwanie drzew, krzewów i roślinności oddziaływującej  negatywnie na przedmiot 

ochrony; 
3) podejmowanie działań mających na celu eliminację inwazyjnych gatunków obcych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98C8F390-8005-4162-84F1-664B52028984. Podpisany Strona 1



4) utrzymanie i odtwarzanie oraz tworzenie nowych zbiorników wodnych jako siedlisk rozrodu 
płazów; 

5) wyznaczanie tras, ścieżek edukacyjnych ograniczających swobodną penetrację obszaru; 
6) prace na terenie użytku należy wykonywać pod nadzorem przyrodniczym. 

§ 5. Nadzór nad użytkiem ekologicznym sprawuje Prezydent Miasta Krakowa. 
§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miasta Krakowa 

 
 

Rafał Komarewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98C8F390-8005-4162-84F1-664B52028984. Podpisany Strona 2



XCIII/2557/22
31 sierpnia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98C8F390-8005-4162-84F1-664B52028984. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do uchwały nr XCIII/2557/22 

Rady Miasta Krakowa z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

 

Użytek ekologiczny „Kamieniołom Libana" 

Wykaz współrzędnych punktów załamania granic 

(Układ współrzędnych: ETRS89 / Poland 

CS2000 strefa 7) 

Lp. x y 

1 5545057,79 7425408,57 

2 5545052,55 7425406,48 

3 5545036,98 7425417,77 

4 5545023,23 7425426,00 

5 5545004,33 7425435,50 

6 5544993,98 7425423,90 

7 5544949,45 7425388,28 

8 5544925,95 7425376,55 

9 5544896,96 7425374,47 

10 5544891,88 7425371,65 

11 5544882,88 7425370,66 

12 5544858,21 7425374,17 

13 5544832,89 7425389,01 

14 5544817,31 7425400,46 

15 5544797,30 7425409,19 

16 5544794,39 7425411,65 

17 5544784,26 7425418,78 

18 5544756,17 7425420,69 

19 5544729,39 7425420,33 

20 5544719,39 7425411,04 

21 5544697,63 7425396,63 

22 5544690,52 7425393,32 

23 5544689,17 7425390,53 

24 5544687,71 7425380,61 

25 5544681,11 7425360,91 

26 5544659,52 7425310,46 

27 5544669,39 7425271,36 

28 5544696,46 7425264,63 

29 5544681,83 7425207,63 

30 5544677,15 7425190,86 

31 5544702,05 7425180,44 

32 5544773,98 7425151,60 

33 5544832,37 7425122,79 

34 5544939,58 7425090,49 

35 5545009,91 7425068,92 

36 5545072,33 7425049,77 

37 5545126,07 7425033,54 

38 5545138,21 7425037,86 

39 5545164,10 7425028,44 

40 5545165,66 7425036,64 

41 5545168,29 7425042,63 

42 5545172,65 7425049,35 

43 5545176,42 7425052,91 

44 5545183,40 7425055,95 

45 5545188,28 7425063,16 

46 5545193,62 7425067,36 

47 5545205,66 7425078,35 

48 5545277,31 7425116,13 

49 5545280,11 7425118,53 

50 5545281,47 7425121,27 

51 5545285,82 7425125,91 

52 5545292,70 7425126,29 

53 5545298,38 7425126,95 

54 5545287,53 7425143,97 

55 5545285,87 7425145,88 

56 5545264,37 7425163,40 

57 5545257,97 7425171,21 

58 5545255,93 7425172,71 

59 5545202,85 7425201,88 

60 5545180,60 7425196,69 

61 5545174,14 7425180,30 

62 5545172,39 7425161,04 

63 5545162,94 7425148,92 

64 5545140,63 7425149,43 

65 5545128,04 7425150,64 

66 5545106,78 7425158,30 

67 5545077,42 7425180,54 

68 5545061,78 7425176,88 

69 5545024,97 7425160,37 

70 5545018,41 7425175,20 

71 5545044,99 7425192,59 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98C8F390-8005-4162-84F1-664B52028984. Podpisany Strona 1



72 5545055,07 7425200,98 

73 5545083,10 7425221,21 

74 5545094,07 7425227,76 

75 5545130,81 7425217,12 

76 5545150,20 7425233,75 

77 5545133,50 7425259,11 

78 5545144,77 7425272,65 

79 5545146,20 7425273,77 

80 5545149,04 7425275,68 

81 5545186,75 7425285,39 

82 5545215,74 7425284,15 

83 5545230,75 7425282,00 

84 5545233,18 7425280,80 

85 5545235,40 7425280,32 

86 5545289,51 7425245,13 

87 5545299,00 7425248,17 

88 5545289,90 7425255,36 

89 5545268,33 7425271,72 

90 5545246,26 7425288,47 

91 5545209,31 7425317,21 

92 5545176,90 7425317,10 

93 5545136,92 7425333,72 

94 5545097,96 7425370,18 

95 5545057,79 7425408,57 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98C8F390-8005-4162-84F1-664B52028984. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5
	Paragraf 3 Punkt 6
	Paragraf 3 Punkt 7
	Paragraf 3 Punkt 8
	Paragraf 3 Punkt 9

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Punkt 5
	Paragraf 4 Punkt 6

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

